
INTERNÍ
STATNI ÚSTAV PAMÁTKOVÉ PÉČE Označení spěžnostl sp isu ..................................................

A OCHRANY PftlRODY důvěrnosti

Clsj° j  ^  ^  |  . Odbor “ oddělení Referent ,.a lc#d .* .a r.Q h .«H .«M .e .s .i.ck .á

P  2 / 2  Telefon ...........................  klapka  ...............

Datum ...........................  19 .... č.........................................
Došlo

Reprodukční lhňta 
Zároveň se vyřizují spisy č.

Od
--------------------------------------------------------------------
VěC P r a h a  8  -  K a r l í n ,  b ý v . n á d r a ž í  T ě š n a v  /  k ř í z e n í  © u p u S t ě n í  e d  

___________________________________p a i c é t k © v á  © c h r a n y  /  ------
Dřívější spisy Pozdější spisy

2 1 0 / 8 5 ,  6 2 8 / 8 5

Do spisů nahlédne

před vypravením ^  ^  po vYPravenI

v e d . e d b . P P  ?  / / ' *  z p ^ t  r e f . :

s . ř e d i t e l  : <\̂ jU - ^ _

i!

Spisovna fy ^  Výpravna

Došlo............................................................................................
Došlo .......................... .............................................................

Popis spisu.............................  ret. archů, ...........................

............................ exil., příl. ............................
Opsal ................................................................................... .....

Značka

Srovnal ................................................................................ —

' . Vypraveno.............................................................................

A ”  2 0  Přflohv (váha) .................................................................... -.Skartovat! v roce .................................................. rruouy i «qu i

ji .
Tz 66 - 5205 -81.-0

i\l______________



pro dome : dne ̂ ^.2.1985 došle k přehlídce budovy Těšnova na místě 
za účasti ministra kultury ČSR, náměstka Dr.Švagery, 
zástupců NVP a d. Po této prohlídce žádala Dr.Hanševé 
stfPPOP o stanovení podmínek pro upuštění od ochrany 
objektu. Podmínky měly být jen podkladem ke zpracování 
podmínek VI.odboru, do dvou hodin od telefonické žádos
ti krátkou cestou . Předáno oéobně Dr.Hanševé - viz 
přiložená kopie.
Od vydání řádného stanoviska SUPPOP čj.210/85 ze 14.1.

— ť (Vybylo touto formou dodáno MK ČSR 1/ podmínky st.pam.péče
záchraně, obnově a využití, 2/ poznámky ke stavebně - 

/ t y  fyfh  i/ / ^ í ^ ^ techniclcému stavu objektu podle statického posudku SÚRPBfc
z května 1983 a dalších dílčích expertis z roku 1984 
a 3/ přiložené podmínky / navíc jáko přílohy -hodnocení 
objektu z doby kdy byl přeřozen do I,kat.a d./

I f j /  2- 5  x'

-  !



/  j ;  ! jp
¿ o o u c á A ó te /^ ^ y u J á A ,^  V Pra2e c i e l s .  března 1985

T f  ?  T

' I i ; : ■ ' .

MK ČSR na základě Vaši žádoati Sj. 931/1P29/Q4 z 6. 12.
1984 postoupené odborem kultury NVP pod čj. lúl/3-2504/84 
ze 7» 1« 1985 o upuštění od památkové ochrany budovy bývalé
ho nádraží na Těšnově v Praze 8, zahájilo pod č j. 3238/85'
9» ledna 1985 řízení a pod čj. 5033/85 stanovilo podmínky 
pro upuštění od památkové ochrany.

OK NVP pod c j • kul/3-2504/84 z 6. 3« 1985 oznámil, že 
podmínky byly splněny a vybrané architektonické prvky odbor
ně demontovány. MK; ČSR tedy podle § 13 zákona' č. 22/1.958 Sb., 
o kulturních památkách vydává toto

rí • ^& ,

. fl ' r o z h o d n u t í '

MK u p o u š t í  od památkové ochrany budovy bývalého
nádraží na Těšnově v Praze 8 s těmito podmínkami:

. I
%1) PSSPPOP spolu s VÚS urychleně stanoví trvalé deponování'

.• ' ’ vyjmutých prvků.a splnění této podmínky oznámí MK ČSR,

2) Fotografická, dokumentace bude-doplněna podlije možnosti ještě 
o celky interiérů ̂ (salonků apod.), seznam pořízených záoě- 
rů a zákres stanoviště, odkud'byla fotografie pořízena
do grafického podkladu. Doplněná dokumentace bude předána 
SÚPPOP a PSSPPOP. " ‘ “ . j

"
O d ů v o d n ě n í  . j

Budova bývalého nádraží na Těšnově čp. 562 v Praze 8 je za
psána ve státním seznamu nemovitých kulturních památek a za
řazena do I. kategorie. Z vyjádření vedení NVP vyplývá, že

_ I _ _ _ _ !



rekonstrukce objektu, podstatně ovlivněná dlouhodobou nedosta
tečnou údržbou, by si vyžádala 70 až 100 milionů Kčs a jedná
ní o efektivní využití budovy bylo bezvýsledné.

P o u č e n í

Proti tomuto rozhodnutí -je možno se odvolat k ministerstvu 
kultury ČSR do 15 dnů od jeho doručení

(■ -!’•- fy ,

i- .
X. ‘ •: v ’C

’ - iI* .

t . •
¿j,' Výstavba hl. města Prahy

Výstavba účelových staveb - - | v ,
• . ! . *
Michalská 432 ' , _
P r a h a !

• • *| •■ n t

i  . - '  ' -  1  ̂ ¡ y f
r

* „s

-

\ ■ ll i :
jj. j | ' ■ i|j

j| . 11 :1¡1 :
-•-iiwMMiwiiiraiiTiwwwf

\ír- J í
-  2 -



-

Vážený soudruh 
PhDr. Bedřich T y k v a 
ředitel Státního ústavu památkové 
péče a ochrany přírody
P r a h a

Na vědomí.

Za správnost/'_ _ _ mí

Jk



p . . H
* . rosíovne prupalovánoJ• a*r* ; ,

U S  ** AVulia 1
...ř

s c c > 1 / e £ -
Vážený soudruh
PhDr. Bedřich T y k v a
ředitel Státního ústavu památkové 
péče a ochrany přírody
Valdštejnské nám. 1 

118 01 P r a h a  1



MINISTR KULTURY
č e s k E s o c i a l i s t i c k é  r e p u b l i k y

d iv a d l a

v



Uvedené podirírri:.v jsou koncipovány ni Vaší žádost s tím, 8« 
stanovisko SťfcPOÍ^v^pft drnět né záležitosti, t.zn. nesouhlas s u- 
puštěním od památkové ochrsny býv.nádraží Těšnev zůstává v ni it- 
nosti.

Ne jvýzn imnější součást architektonického členění fasády 
objektu - hlavní vstup do haly ve formě "triumfálního oblouku*' 
je nutno považovat za nedílný celek a zachovat jej in šitu 
jednak jak© připomínku zaniklé technické památky a jednak jako 
historicky opodstatněný prvek vymezení historického jádra v mís
tě, kde probíhalo opevnění /donedávna zachované při nájezdu 
na SJM/. Na tuto skutečnost navázala i urbanistická koncepce 
Petrské čtvrti, která toto řešení opodstatňuje.
Jakékoliv další dělení na skladebné prvky architektonické 

► výzdoby tohoto celku může dokumentovat pouze pávinný ohled
k projevu umělecko - řemeslné kultury minulosti, na nějž však 
nelze redukovat požadavky památkové péče.

V případě, že by nebyly výše uvedené podmínky akceptovány, 
je nutno kromě základní záchranné dokumentace /kompletní jbž- 
řická dokumentace v měř.1:50, fotodokumentace 13x18 stavu 
objektu před demolicí severního křídla i současného stavu - 
exterier i interiér v celku i detailu/ a situace objektu 
v měř.1:500 r B»p»xwfw3enr®xp*žwitanrm:i: tisky, matric« i nega
tivy/ je třeba požadovat : detailní dokumentaci výzdobných prvků 
exterieru i interiéru v měřítku odpovídajícím jejich charakteru.

Pro případ jakéhokoli zásahu d© původní polohy jednotlivých 
prvků je nutno postupovat tak, aby nedošlo k jejich poškození. 
Povinnost zajistit vhodnjH způsob uložení, který by ani při 
dlouhodobém deponování nevedl k znehodnocení je zřejmé*stejně; 
jako provedení jejich řádné evidence.

i t f y k  / f . 2 . / r

tf.t. tfpr

t *. *■<«*.*


